



**NACZELNIK
DRUGIEGO URZĘDU SKARBOWEGO
W KOSZALINIE**

Koszalin, 24 kwietnia 2023 roku

Szanowni Państwo,

Przesyłam informację dotyczącą tegorocznej akcji rozliczania zeznań składanych przez podatników z powiatu koszalińskiego i sławieńskiego .

Tegoroczna akcja składania zeznań podatkowych odbiega nieco od tego co znaleźliśmy z ostatnich lat. W pierwszych tygodniach podatnicy, którzy wiedzieli, że dostaną zwrot nadpłaconego podatku, szybciej i liczniej składali swoje zeznania podatkowe. Bardzo chętnie korzystali przy tym z elektronicznej formy zeznań, które udostępnia Krajowa Administracja Skarbowa. Do dzisiaj 93% wszystkich zeznań złożonych zostało drogą elektroniczną. Większość podatników ma już świadomość jednej z zalet tej formy rozliczania swoich podatków – czyli skrócony o połowę termin zwrotu (45 dni zamiast 3-ech miesięcy). Obecnie sytuacja się unormowała i na kilka dni przed końcem akcji PIT mamy złożonych 55% zeznań podatkowych w stosunku do liczby zeznań złożonych w analogicznym okresie roku ubiegłego. Zakładamy jednak, że dużą część brakujących zeznań zaakceptujemy automatycznie w aplikacji Twój e-PIT.

Ze wstępnych danych widać, że w tym roku będziemy mieli rekordową liczbę e-PIT-ów i rekordową kwotę zwrotów.

Jeśli chodzi o zwrot nadpłaconych podatków to w powiatach koszalińskim i sławieńskim odnotujemy w tym roku rekord, zarówno jeśli chodzi o liczbę podatników, którzy taki zwrot otrzymają jak i kwotę, którą zwrócimy na ich konta. Wynika to chociażby ze zmiany stawki podatkowej z 17% na 12%, która miała miejsce w połowie ubiegłego roku. Kolejne korzystne zmiany, które dotyczą naszych podatków to podniesienie kwoty wolnej do 30 tys. zł i podniesienie progu podatkowego do 120 tys. zł. Na zwiększoną liczbę podatników, którzy otrzymają zwrot podatku wpływa też zmiana limitu dochodów dzieci, który uprawnia do odliczenia ulgi prorodzinnej. W roku 2021 kwota ta wynosiła 3.089 zł, a w 2022 roku wzrosła do 16.061,28 zł.

Dotychczas zwróciliśmy już 48 mln zł dla 24 tysięcy podatników. Zwroty realizujemy średnio w dwa tygodnie, oczywiście pod warunkiem złożenia zeznania drogą elektroniczną.

Widzimy też, że podatnicy korzystają z innych preferencji, skierowanych chociażby do pracujących seniorów i rodzin wielodzietnych.

Patrząc na ilość zeznań składanych w pierwszych dniach akcji można stwierdzić, że podatnicy wiedzą, że mogą skorzystać z tych nowych ulg podatkowych. W ubiegłym roku spotykaliśmy się z podatnikami i przedsiębiorcami i wyjaśnialiśmy wprowadzane regulacje. Dzisiaj też na bieżąco przypominamy te informacje, a jeśli podatnicy mają pytania mogą umówić wizytę w

urzędzie skarbowym, bądź zadzwonić na infolinię Krajowej Informacji Skarbowej.

Wprowadzono też kilka nowych zmian, które mają wpływ na to jaki podatek płacimy od uzyskiwanych przez nas dochodów. Chodzi tu chociażby o tzw. zerowy PIT, czyli ulgę dla pracujących seniorów, rodzin wychowujących co najmniej czwórkę dzieci, czy też dla Polaków powracających do kraju. Oni nie płacą podatku dochodowego do kwoty 85,5 tys. zł. Widzimy już zeznania osób, które korzystają z tych ulg. W powiatach koszalińskim i sławieńskim złożono już prawie 300 zeznań pracujących seniorów, a ponad 120 podatników skorzystało z ulgi 4+, czyli dla rodzin z czwórką dzieci.

Na zmianach korzystają również młode małżeństwa, jeśli małżonkowie chcą rozliczyć się wspólnie. Wynika to ze zmiany w przepisach, która umożliwiła wspólne rozliczenie za cały rok podatkowy tym podatnikom, którzy zawarli związek małżeński w trakcie roku podatkowego. Znacznie zwiększył się też limit zarobków uczących się i studiujących dzieci, który nie pozbawia rodziców ulgi i preferencji. Obecnie to już ponad 16 tys. zł.

Pozytywne zmiany widzimy też w podatku zryczałtowanym. Chodzi m.in. o obniżkę stawek podatkowych dla usług niematerialnych z 17% do 15%, dla usług medycznych z 15% do 14%, a dla wybranych usług IT z 15% do 12%, a także podniesienie limitu przychodów, do którego przedsiębiorca może korzystać z tego podatku z 250 tys. euro do 2 mln euro.

Z korzyścią dla podatników zryczałtowanego podatku dochodowego przesunięto też termin złożenia zeznania PIT-28. Obecnie upływa on, tak jak termin na złożenie wszystkich innych zeznań podatkowych za 2022 rok, 30 kwietnia. W tym roku, z uwagi na fakt, iż data ta przypada w niedzielę, ostateczny termin składania zeznań to 2 maja.

Głównym udogodnieniem w zakresie rozliczenia podatkowego są zeznania elektroniczne, które automatycznie uzupełniliśmy danymi od płatników. Dotyczy to najczęściej składanego formularza PIT-37, ale też PIT-38, czyli zeznania składanego w przypadku uzyskania przychodów np z odpłatnego zbycia papierów wartościowych. W tych przypadkach podatnicy nie muszą już nic robić, ostatniego dnia akcji tj. 2.05.2023r. zeznanie zostanie uznane za złożone. Jednak jeśli chcą skorzystać z ulg i preferencji, to muszą je samodzielnie uzupełnić o te dane. Na koncie podatnika, w e-usłudze e-Urząd Skarbowy, każdy znajdzie swoje zeznanie oraz informacje, które dotyczą zwrotu podatku.

Dla podatników, którzy osobiście odwiedzą urząd skarbowy i będą musieli zapłacić podatek, oferujemy możliwość zapłacenia go kartą, a nawet BLIKiem.

Poza tym sprawdzamy wszystkie zeznania roczne automatycznie, czy rozliczenie PIT za 2022 rok ze zlikwidowaną ulgą dla klasy średniej w 2022r. jest dla podatników korzystniejsze niż na zasadach wskazanych w programie Niskie Podatki. Jeśli występuje różnica podatek otrzymuje od nas taką informację i automatyczny zwrot. Już przeszło 400 podatników z naszego terenu otrzymało zwrot z tego tytułu. Na ich konta trafiło prawie 200 tysięcy zł.

Z wyrazami szacunku

NACZELNIK
Drugiego Urzędu Skarbowego
w Koszalinie
wz.
mgr inż. Elżbieta Wosińska
ZASTĘPCA NACZELNIKA